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گزارش روزانه
بازار نفت و گاز پتروشیمی

تاریخ: 15 اسفند ماه 1402
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نوسان اندک قیمت جهانی نفت پس از پیش بینی رشد اقتصادی چین

قیمت نفت در آغاز معاملات آسیایی روز سه شنبه نوسان اندکی داشت، آن هم پس 
از اینکه چین، بزرگ ترین واردکننده نفت جهان، پیش بینی رشد اقتصادی متوسطی 
را برای سال 2024 ارائه کرد تا این مساله نتواند حمایت کافی را برای رشد قیمت 

نفت به عمل آورد. 

گمانه زنی ها در مورد آتش بس اسرائیل و حماس و ترس از بدتر شدن تقاضا نیز 
از عوامل موثر بر بازار نفت است و تا حد زیادی چشم انداز فشرده تر برای عرضه را 

خنثی می کند. 

در حالی که قیمت ها پیش از این از حمایت سازمان کشورهای صادرکننده نفت و 
متحدانش با تمدید دوره فعلی کاهش تولید برخوردار شدند ولی به نظر می رسد که 

این روند اکنون به پایان رسیده است. 

قیمت آتی هر بشکه نفت برنت که در ماه می منقضی می شود به 82.77 دلار ه 
رسید، در حالی که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با 0.1 درصد کاهش 

78.08 دلار معامله شده است.

چین هدف 5 درصد تولید ناخالص داخلی را برای سال 2024 حفظ می کند چین، 
بزرگترین واردکننده نفت جهان، هدف تولید ناخالص داخلی (GDP) 5 درصد را برای 

سال 2024، مشابه سال قبل تعیین کرده است.

در حالی که پکن اصلاحات اقتصادی بیشتری را برای کمک به تقویت رشد ترسیم 
کرده است، پیام های دولت تا حد زیادی نسبت به سیگنال های قبلی اش تغییری 
نکرد و موجب تقویت خوش بینی سرمایه گذاران نسبت به بازگشت سریع اقتصادی 

چین خوش بینی نشده است.
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نگرانی ها در مورد چین، همراه با عدم اطمینان در مورد مسیر نرخ های بهره آمریکا، 
باعث نگرانی در مورد تقاضای ضعیف تر نفت در سال 2024 شد.مذاکرات آتش بس 

غزه همچنان در جریان است.

برای آتش بس بین اسرائیل  ایالات متحده  درخواست های روزافزون مقامات ارشد 
و حماس باعث شد که بازارها احتمال بیشتری برای کاهش تنش ها در خاورمیانه 
داشته باشند.جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در حال تلاش برای دستیابی به توافقی 

تا هفته آینده پیش از آغاز ماه مبارک رمضان است.

ترس از اختلال در عرضه ناشی از نابسامانی های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، یکی از 
نقاط کلیدی حمایت از قیمت نفت در ماه های اخیر بود، به ویژه که اسرائیل و حماس 

چندین درخواست برای آتش بس را رد کردند.

به  را  منطقه  در  فعالیت کشتیرانی  و  کرده  دریای سرخ سرایت  به  جنگ همچنین 
شدت مختل کرده است.
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ایران با افزایش صادرات ال پی جی از تحریم های آمریکا سرپیچی می 
کند

ایران با افزایش صادرات ال پی جی تحریم های ایالات متحده را به چالش می کشد، 
این آخرین نشانه ای است که فشار آمریکا برای کاهش فروش انرژی جمهوری 

اسلامی شکست خورده است

بر اساس تجزیه و تحلیل داده های ردیابی کشتی و اطلاعات بازار، ایران در سال 
به  تبدیل  سوخت  تن  میلیون   11 از  بیش  به  درصدی   28 افزایش  با  گذشته 

بزرگترین تامین کننده سوخت خاورمیانه شد. 

شرکت Facts Global Energy انتظار دارد که صادرات در سال جاری به بیش از 12 
میلیون تن افزایش یابد.

ایمان ناصری، مدیر بخش خاور میانه FGE گفت که این افزایش به دلیل رشد 
تولید از میدان گازی عظیم پارس جنوبی و همچنین ظرفیت بیشتر کشتیرانی 

بین ایران و چین است که تقریباً تمام سوخت به آنجا ارسال می شود.

علیرغم فشارهای آمریکا، تولید نفت ایران نیز افزایش یافته است و به بالاترین 
میزان در پنج سال اخیر یعنی بیش از 3 میلیون بشکه در روز در سال گذشته 

رسیده است. بیشتر صادرات نفت خام این کشور نیز به چین می رود.
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قیمت گاز طبیعی آمریکا به بالاترین سطح در 3 هفته اخیر رسید
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قیمت گاز طبیعی آمریکا به بالاترین سطح در 3 هفته اخیر رسید

معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده 6 درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح 
3 هفته اخیر 1.94 دلار در هر MMBtu رسید، آن هم پس از افزایش 8 درصدی در 
هفته گذشته، زیرا تولیدکنندگان در حال کاهش فعالیت هستند و سطح تولید خود 

را به علت افت قیمت ها کاهش داده اند.

روز دوشنبه، EQT به دلیل پایین بودن مداوم قیمت گاز طبیعی، از کاهش تولید 
 Chesapeake Energy .نزدیک به 1 میلیارد فوت مکعب در روز تا ماه مارس خبر داد
نیز به دلیل افت اخیر قیمت، تولید گاز طبیعی خود را در سال 2024 حدود 30 درصد 

کاهش داد.

که  هایی هستند  دیگر شرکت  از   Comstock Resources و   Antero Resources
قصد کاهش حفاری در سال جاری را دارند. در همین حال، انتظار می رود جریان گاز به 
پایانه های صادرات LNG با بازگشت به توان کامل تأسیسات Freeport LNG افزایش 

یابد.

با این حال، جدیدترین داده های EIA نشان می دهد که سطوح ذخیره سازی 26.5٪ 
بالاتر از میانگین است.
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اتحادیه اروپا با تمدید کاهش تقاضای گاز موافقت کرد

 2025 مارس  تا  را  گاز  تقاضای  تا کاهش  کردند  توافق  اروپا  اتحادیه  انرژی  وزرای 
تمدید کنند ، این اقدام می تواند به کاهش شوک های عرضه در زمستان آینده، از 

جمله احتمال عدم انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین کمک کند.

این توافق روز دوشنبه در جریان نشست شورای حمل و نقل، ارتباطات و انرژی - 
اولین جلسه به میزبانی بلژیک که در ژانویه ریاست شورای اتحادیه اروپا را بر عهده 

گرفت، به دست آمد.

وزرای انرژی توافق کردند هدف داوطلبانه کاهش تقاضای گاز را به میزان 15 درصد 
نسبت به میانگین مصرف کشورهای عضو بین آوریل 2017 تا مارس 2022 تمدید 

کنند.

این توافق به طور گسترده ای انتظار می رفت، زیرا کشورهای عضو قبلًا توافق کرده 
اند تا سایر اقدامات اضطراری ارائه شده در پاسخ به بحران انرژی، از جمله سقف 

قیمت اضطراری گاز و اهداف پر کردن ذخیره سازی گاز را تمدید کنند. 

اروپا ممکن است با سناریوی صفر شدن جریان گاز روسیه از طریق اوکراین مواجه 
شود زیرا قرارداد فعلی ترانزیت در 31 دسامبر 2024 منقضی می شود.

علاوه بر این، کاهش قیمت گاز همچنین می تواند منجر به افزایش تقاضا در آسیا 
و اروپا شود و رقابت برای عرضه محدود LNG در زمان خطرات ژئوپلیتیکی طولانی را 

تقویت کند.

گزارش کمیسیون در مورد تلاش های کاهش تقاضا، علاوه بر برجسته کردن ریسک های 
باقی مانده، نشان می دهد که این اقدام عامل اصلی جایگزینی گاز خط لوله روسیه 
در سال گذشته بوده است که منجر به صرفه جویی 65 میلیارد متر مکعب گاز شده 

است.
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اتحادیه اروپا قبل از جنگ در اوکراین حدود 150 میلیارد متر مکعب گاز لوله کشی 
روسیه وارد کرده بود، اما بر اساس گزارش کمیسیون، واردات در سال 2023 به حدود 

25 میلیارد متر مکعب کاهش یافت.

ترانزیت اوکراین

به گفته کادری سیمسون، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، وزرای انرژی همچنین درباره 
آمادگی کشورهای عضو برای پایان ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین - مسیری 
که سال گذشته 14 میلیارد متر مکعب گاز به اتحادیه اروپا صادر کرد، بحث کردند. 
این کمیسیونر بار دیگر تاکید کرد که اتحادیه اروپا “هیچ علاقه ای به تمدید توافق 

سه جانبه با روسیه” ندارد.

ممنوعیت ال ان جی روسیه

دورنمای ممنوعیت LNG روسیه بار دیگر به درخواست هیئت لیتوانی مورد بحث 
قرار گرفت.

بسته گاز اتحادیه اروپا که در سال گذشته به توافق رسید، به کشورهای عضو این 
امکان را می دهد که به طور یکجانبه به واردات گاز روسیه و بلاروس با محدود کردن 
ظرفیت پیشنهادی در پایانه های واردات برای تحویل LNG از دو کشور پایان دهند.

این بسته در انتظار رای نهایی توسط پارلمان اروپا است که انتظار می رود در ماه 
آوریل برگزار شود.

تین وان در استراتن، وزیر انرژی بلژیک، گفت که بحث در مورد ممنوعیت ال ان جی 
روسیه “مداخلات زیادی” داشته و مجدداً تاکید کرد که ممنوعیت قانونی واردات 

LNG روسیه مستلزم اتفاق آرا است.
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کاهش صادرات نفت روسیه به هند: سهم عربستان افزایش یافت

محموله  پولوکس  نفتکش  مقامات صنعتی،  و  کشتی  ردیابی  داده های  اساس  بر 
نفت خام اورال خود را در 1 مارس پس از تاخیر در سفرش به دنبال حمله موشکی 
در اواسط فوریه در دریای سرخ، در پارادیپ در سواحل شرقی هند تخلیه کرد. این 
نفتکش با پرچم پاناما دومین نفتکش حامل نفت روسیه به هند بود که طی سه 

هفته مورد حمله حوثی های یمن قرار گرفت.

بر اساس داده های ردیابی کشتی ها از کپلر و مقامات پالایشگاه هند، واردات نفت 
روسیه از هند در ماه های اخیر به دلیل نامشخص بودن زمان سفر نفت کش های 
روسی در بحبوحه حملات حوثی ها و تشدید تحریم های آمریکا متوقف شده است.

این فرصتی را برای تولیدکنندگان خلیج فارس مانند عربستان سعودی فراهم کرده 
است تا سهم خود را از بازار هند افزایش دهند.

عرضه نفت خام عربستان به هند در ماه فوریه به بالاترین سطح از اکتبر به 866500 
بشکه در روز رسید و سهم این کشور از بازار را با 4 واحد درصد افزایش نسبت به 

ماه قبل به 18.7 درصد رساند.

این افزایش صادرات عربستان، به قیمت کاهش شدید 65 درصدی محموله های 
عراقی به حدود 765000 بشکه در روز در فوریه انجام شد که پایین ترین سطح از 

سپتامبر 2021 است.

افزایش محموله ها ممکن است مربوط به کاهش قیمت رسمی فروش فوریه توسط 
نامشخص  عراق  دلیل کاهش عرضه  اما  باشد.  عربستان سعودی  دولتی  آرامکوی 

است.

بر اساس داده های Kpler، هند 1.51 میلیون بشکه در روز گرید روسی در ماه فوریه 
وارد کرد که بسیار کمتر از 1.53 میلیون بشکه در روز در ژانویه بود، اما بیشتر از 

حجم واردات دسامبر 1.45 میلیون بشکه در روز بود.
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این رقم هنوز کمتر از میانگین 2 میلیون بشکه در روز در دوره آوریل تا ژوئیه 2023 
است. اما روسیه سهم بازار خود را در ماه گذشته از 31.7 درصد در ژانویه به 32.6 

درصد افزایش داد.

این میزان هنوز کمتر از میانگین 2 میلیون بشکه در روز در دوره آوریل تا ژوئیه 
2023 است. اما روسیه سهم بازار خود را در ماه گذشته از 31.7 درصد در ژانویه به 

32.6 درصد افزایش داد.

عیار سبک و شیرین توسط پالایشگاه های هندی برای ترکیب با نفت خام متوسط 
و ترش اورال استفاده می شود تا پردازش آن در تاسیسات هندی آسان تر شود.

دو منبع پالایشگاهی گفتند، فرمان اجرایی جداگانه ای که واشنگتن در ماه دسامبر 
به بانک ها و مؤسسات مالی در کشورهای شخص ثالث برای عدم معامله با نهادهای 

تحریم شده تحمیل کرد، بانک های هندی را متزلزل کرده است.

برخی از بانک ها از پرداخت پول برای محموله هایی که مشکوک به قیمت گذاری بالای 
سقف ۶۰ دلار در هر بشکه به صورت رایگان هستند، خودداری می کنند، به ویژه اگر 

محموله با کشتی های تحریم شده ارسال شود.
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در بحبوحه تحریم ها: پروژه ال ان جی 2 قطب شمال روسیه در آستانه 
تعطیلی قرار گرفت

به گفته منابع آگاه، پروژه ال ان جی 2 قطب شمال روسیه  ، که اکنون یک نقطه 
کانونی در نبرد بین LNG روسیه و تحریم های ایالات متحده است، تولید گاز طبیعی 

را در ماه فوریه به حجم نهایی کاهش داد.

کاهش تولید گاز اولیه نشان می دهد که این کارخانه ممکن است تولید LNG را 
متوقف کرده باشد، زیرا به دلیل گسترش تحریم های ایالات متحده علیه این پروژه، 

همچنان در تلاش برای تخلیه یک محموله است.

به نظر می رسد کمبود نفتکش های ناشی از تحریم ها، LNG 2 قطب شمال را از ارسال 
اولین محموله خود باز می دارد. 

منابع می گویند که شرکت پروژه قطب شمال LNG 2 که در نوامبر 2023 توسط 
ایالات متحده در لیست سیاه قرار گرفت، در ماه فوریه تنها 50 میلیون متر مکعب 

گاز از  میدان Utrenneye در شبه جزیره Gydan تولید کرد.

به گفته این منابع، تولید گاز از حدود 210 میلیون مترمکعب در ژانویه و حدود 
380 میلیون مترمکعب در دسامبر 2023 کاهش یافته است. سهامدار کنترل کننده 
پروژه، نواتک، تأیید کرد که تولید LNG در Arctic LNG 2 در دسامبر آغاز شده است.

نواتک سال گذشته ساخت اولین قطار 6.6 میلیون تنی قطب شمال LNG 2 را به 
پایان رساند. 

این شرکت قصد دارد قطارهای دوم و سوم با همین ظرفیت را در سال های 2024 و 
2026 راه اندازی کند، اما ممکن است با تحریم های آمریکا این کار به تعویق بیفتد.
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مالکان کشتی خارجی، مانند خطوط Mitsui OSK ژاپن، به دلیل تحریم های ایالات 
متحده نمی توانند خدمات حمل و نقل را به Arctic LNG 2 ارائه دهند یا نفتکش ها 

را به اپراتور پروژه بفروشند.

تحریم های ایالات متحده علیه پروژه LNG 2 قطب شمال و پایانه های حمل و نقل 
 LNG مرتبط در مورمانسک و کامچاتکا همچنین سهامداران پروژه را از برداشت LNG

تحت قراردادهای بلندمدت خود با این نیروگاه منع می کند.
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تلاش چین برای کاهش شدت مصرف انرژی در سال 2024

بلومبرگ به نقل از یک سند دولتی گزارش داده است که چین در سال جاری به دنبال 
کاهش 2.4 درصدی شدت انرژی اقتصاد خود است.

کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین در این سند اعلام کرد: با ادامه بهبود و رشد 
اقتصاد و از سرگیری روند رشد طبیعی بخش خدمات، می توان کاهش بیشتری در 

مصرف انرژی به ازای هر واحد تولید ناخالص داخلی را انتظار داشت.

با این حال، مصرف انرژی در صنعت و خانه ها به ناچار رشد خواهد کرد و منجر به 
افزایش مصرف انرژی خواهد شد.

سال گذشته، چین کاهش 2 درصدی مصرف انرژی به ازای هر واحد تولید ناخالص 
داخلی را هدف قرار داد، اما نتوانست به این هدف دست یابد، زیرا مصرف انرژی با 

سرعت بیشتری نسبت به تولید ناخالص داخلی افزایش یافت. 

بلومبرگ در گزارش خود خاطرنشان کرد: این اولین بار در 20 سال گذشته بود که 
چنین اتفاقی افتاد. هدف 2024 بسیار محافظه کارانه تر از اهدافی است که پکن 

در اوایل دهه برای خود تعیین کرده بود.

دو سال پیش، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین پیش نویس برنامه ای را تهیه 
کرد که هدف آن کاهش ۱۳.۵ درصدی شدت انرژی در کشور طی سال های ۲۰۲۱ تا 

۲۰۲۵ بود.

بهبود بهره وری نیز از جمله راه های کاهش شدت انرژی اقتصاد چین در آن زمان 
نام برده شده است.
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افزایش صادرات نفت روسیه در ماه فوریه

روسیه صادرات نفت خود را در ماه فوریه افزایش داد که عمدتاً به دلیل تغییر مسیر 
جریان از بازار داخلی بود که در آن برخی از پالایشگاه ها با قطعی های برنامه ریزی 

نشده مواجه شدند.

به گفته منابع نزدیک به اطلاعات رسمی، صادرات نفت خام روسیه به کشورهای 
خارج از اتحاد جماهیر شوروی سابق (اف اس یو( در مجموع 4.65 میلیون بشکه در 

روز بوده است.

این رقم شامل صادرات روسیه از طریق و دور زدن سیستم اپراتور خط لوله ملی 
نفت ترانس نفت است، اما شامل محموله های روسیه به کشورهای FSU به ویژه 
به بلاروس نمی شود. اطلاعات مربوط به محموله ها به بلاروس در دسترس نیست، 

اما اطلاعات انرژی حدود 350000 بشکه در روز تخمین زده شده است.

صادرات نفت روسیه به کشورهای غیر FSU در ماه فوریه نسبت به ماه قبل 74000 
بشکه در روز افزایش یافت، همانطور که به طور گسترده به دلیل کاهش محموله 

ها به پالایشگاه های داخلی انتظار می رفت.

با  بخش پالایش روسیه، سومین بخش بزرگ جهان، در ماه های ژانویه و فوریه 
حملات هواپیماهای بدون سرنشین و قطعی برنامه ریزی نشده در برخی از کارخانه 

ها مواجه شد.

 منابع گفتند که صادرات به پالایشگاه های داخلی حدود 130 هزار بشکه در روز در 
ماه کاهش یافت و به 5.44 میلیون بشکه در روز در ماه فوریه رسید.

محموله ها از طریق شبکه حمل و نقل ترانس نفت در ماه فوریه حدود 130000 
به  توانست  می  که  که حجمی  دلیل  این  به  عمدتاً  یافت،  افزایش  روز  در  بشکه 

پالایشگاه های داخلی ارسال شود برای صادرات هدایت شد.
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افزایش عمده صادرات در بنادر مرتبط با سیستم ترانس نفت - پریمورسک و اوست-
لوگا در دریای بالتیک، نووروسیسک در دریای سیاه و بندر کوزمینو در اقیانوس آرام 

مشاهده شد.

صادرات خط لوله روسیه به چین از طریق خط لوله اسپو و از طریق قزاقستان در ماه 
فوریه در مقایسه با ماه قبل ثابت بود و صادرات خط لوله به اروپا نیز ثابت مانده 

است.
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گلوبال دیتا تحلیل کرد: 2 عامل تعیین کننده چشم انداز بازار نفت و گاز 
در سال 2024

گلوبال دیتا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد، صنعت نفت و گاز شاهد تحولات 
قابل توجهی در زنجیره تامین خود در بحبوحه درگیری طولانی روسیه و اوکراین و 

تنش های مجدد در خاورمیانه بوده است.

هر دوی این درگیری ها به طور بالقوه می توانند عرضه جهانی نفت و گاز را در سال 
2024 مختل کنند و از این رو، موضوعات ژئوپلیتیک و زنجیره تامین موضوعات داغ 

امسال هستند.

به گفته گلوبال دیتا، شرکت پیشرو داده و تجزیه و تحلیل، بنابراین برای صنعت 
نفت و گاز مهم است که تأثیر این موضوعات را در حین ترسیم برنامه های رشد 

خود ارزیابی کنند.

گزارش گلوبال دیتا، موضوعات مهمی را نشان می دهد که می توانند تأثیر قابل 
توجهی بر عملیات نفت و گاز در سال 2024 داشته باشند.

انتظار می رود نگرانی های امنیت انرژی، محرک اصلی تجارت نفت و گاز در سال 2024 
باشد.

علاوه بر این، سرعت انتقال جهانی به سمت انرژی پاک احتمالًا در سال 2024 کند 
خواهد بود، زیرا چندین کشور با مسائل امنیت انرژی و تورم روبرو هستند. راویندرا 
پورانیک، تحلیلگر نفت و گاز در گلوبال دیتا، می گوید: »پیامدهای مناقشه روسیه و 
اوکراین منجر به بازسازی زنجیره تامین انرژی جهانی در دو سال گذشته شده است.

علاوه بر این، بازارهای جهانی انرژی نیز باید با تنش های فزاینده در خاورمیانه مقابله 
کنند. بنابراین، ژئوپلیتیک و پویایی زنجیره تامین بر تصمیم گیری شرکت های نفت 

و گاز در سال 2024 تأثیر خواهد گذاشت.
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اسپانیا : اتحادیه اروپا به موضع مشترکی برای توقف واردات LNG روسیه 
نیاز دارد

 ترزا ریبرا، وزیر انرژی اسپانیا روز دوشنبه گفت: اتحادیه اروپا باید در مورد نحوه 
کاهش واردات گاز طبیعی مایع روسیه (LNG( توسط کشورهای عضو این اتحادیه 

به توافق برسد.

وی همچنین اظهار کرد: »ما باید روی یک رویکرد کلی از اتحادیه اروپا حساب کنیم 
و بر آن پافشاری خواهیم کرد«.

ریبرا خواستار “رویکردی مشترک در مورد چگونگی کاهش یا ممنوعیت واردات از 
روسیه شد” و خاطرنشان کرد که اگر اسپانیا این کار را یک جانبه انجام دهد، ممکن 
است تأثیر کمی داشته باشد زیرا محموله ها می توانند به راحتی به یک بندر دیگر 

اتحادیه اروپا هدایت شوند.

اتحادیه اروپا واردات گاز یا LNG روسیه را که برخی از کشورهای عضو آن هنوز به 
شدت به آن وابسته هستند، تحریم نکرده است.
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افزایش چشمگیر تلاش ها برای اکتشاف گاز در جنوب شرقی آسیا 

مدیران شرکت های انرژی و تحلیلگران گفتند که شرکت های انرژی در حال افزایش 
فعالیت های اکتشافی در جنوب شرقی آسیا برای رشد فزاینده تولید گاز طبیعی و 

پاسخگویی به رشد تقاضای بلندمدت هستند.

از  بوده اند،  موفقیت آمیزی  بالادستی  اکتشافات  شاهد  اخیراً  اندونزی  و  مالزی 
جمله اکتشاف بزرگ Mubadala Energy در بلوک آندامان جنوبی، پس از سال ها 

سرمایه گذاری کم در این بخش از زمان سقوط قیمت نفت در سال 2015.

استفانو راسیتی، مدیر شرکت مبادله انرژی، گفت: از آنجایی که رشد اقتصادی و 
جمعیت باعث افزایش تقاضای گاز در منطقه خواهد شد، که انتظار می رود قبل از 
سال 2040 به اوج خود برسد، فرصت مهمی برای سرمایه گذاری در گاز و LNG (گاز 

طبیعی مایع شده( وجود دارد.

وی افزود: در جنوب شرقی آسیا، ما معتقدیم که این به معنای ادامه سرمایه گذاری 
در اکتشاف و توسعه تولید گاز است.Mubadala در حال کار بر روی توسعه تولید 
در میدان گازی Pegaga خود در مالزی است، جایی که دو شرکت بزرگ انرژی برای 

اولین بار از طریق قراردادهای اخیر شریک خواهند شد.

Sapu- فرانسه ماه گذشته اعلام کرد که 50 درصد از سهام TotalEnergies  شرکت
را خریداری کرده و شورون در حال خرید Hess است که  مالزی  در  واقع   raOMV

دارایی هایی در مالزی دارد.

به طور جداگانه، پرتامینا اندونزی و پتروناس مالزی 35 درصد از سهام شل را در 
بلوک گاز طبیعی ماسلا تحت مدیریت اینپکس به دست آوردند.
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برای  را  انرژی دولتی پتروناس مالزی قراردادهای اشتراک تولید  در ژانویه، شرکت 
شش بلوک اکتشافی تحت یک دور مناقصه سال 2023 منعقد کرد و امسال یک 

پیشنهاد جدید برای اکتشاف ده بلوک به سرمایه گذاران بالقوه ارائه کرد.

اندونزی همچنین در نظر دارد امسال بلوک های نفت و گاز بیشتری را در حوضه 
سوماترای شمالی به دنبال کشف بزرگ مبادله انرژی در بلوک آندامان جنوبی ارائه 
دهد و در حال بازنگری رژیم مالی خود برای جذب سرمایه گذاری برای منابع غیرمتعارف 

است.

نیز  بهتر  انعطاف پذیری در قراردادهای مشارکت در تولید و شرایط مالی  افزایش 
باعث جذب سرمایه گذاری های بیشتری در منطقه شده است. اندونزی در سپتامبر 
اعلام کرد که شرایط نفت و گاز خود را بهبود بخشیده است و به پیمانکاران اجازه می 

دهد تا بیش از 50 درصد سهام در برخی بلوک های جدید داشته باشند.
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